Ayna üzerinde iki lüle deliği bulunmaktadır. Yalak ta
şındaki çukur elips şekillidir. Çeşmenin üst kesimi içbükey ve düz silmelerle
geçilen bir saçakla son bulmaktadır. Silmelerden biri üzerine, çeşmeyi yap
tıranın adı; ayna kemerinin üst kesimine de çeşmenin inşa tarihi ya
zılmıştır. Bunlara göre çeşmenin H. 1226/ M. 1811 tarihinde Cihanbeyli
Yarlı Yusuf Ağa tarafından yaptırıldığı anlaşılmaktadır.

(*)Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Öı';rreticiı Görevlisi

t.:..-J 1 ' ı.:.. !r->J 1 ~ \.,o

v> ~ .§ .wı U",

Sahibu'l-Hayrat ve'l-Hasenat Cihanbeyli

Yarlı Yusufağa "ve mine'l-mfö külli şey'in Hay" Sene 1226.

Türkçesi: "Bu güzel hayın yaptıran Cihanbeyli Yarlı Yusuf Ağa' dır.
Canlı herşey sudan (gelir). Sene 1226"

1.H. Konyalı, eskiden bu çeşmenin yanında H. 1170/ M. 1757 tarihli
ikinci bir çeşmenin daha bulunduğunu söylemektedir (3).

Avludaki şadırvan, silindir şekilli altı sütuna oturmaktadır (R~sim-3).
Barok karakterli bitkisel örneklerle süslü sütun başlıkları ve ortasında gö
beği olan düz ahşap-örtüsüyle--Son Dönem Osmanlı Mirnarisi'nin özel
liklerine sahip olan şadırvan, soğan kııhheyi hatırlatan, metal kaplı bir
külah ile kapatılmıştır.

yüzyıl
başı) ·(22) mihrabı ile; formu zar şekilli başlık ve kaideye sahip sü
tunçelerinin zikzaklarla bezeli olması bakımından da Afyon Kabe Mes
cidi'nin (1399) (23) mihrabı ile benzerlik göstermektedir.

Plan Şeması açısından "Bazilikal Planlı Camiler" grubuna giren Ak
şehir Ulu Camii, günümüze gelene kadar bazı değişik1ikler geçirmiştir. Mi
narenin, kitabesine göre H. 610/ M. 1213 tarihinde inşa edildiği bi
linmektedir. Caminin başka kitabesi yoktur. Ancak, minarenin cami ile

Öney, kare ve ilikdörtgen şekilli desteklerin 1960 - 61 ona
rımında çevrelerinin tuğla ile örülerek kalınlaştırıldığmı be
lirtmektedir. (Bkz. G. Öney, a.g.m., s. 175).

12. G. Öney, ilk yapıda bu kesimde bir aydınlık kubbesinin yer al
dığını düşünmektedir. (Bkz. Ay. yer).

13. İ. Hakkı Konyalı, bu içliğin H. 1247/1831 yılında yapıldığım söy
lemektedir. (Bkz. İ.H. Konyalı, a.g.e., s. 351.)

14. Tarihlendirmeler için bkz. G. Öney, a.g.m., s. 177; Ö. Bakırer,
a.g.e., s. 136 - 137; Ş. Yetkin, Anadolu'da Türk Çini Sanatının Ge
lişimi, İstanbul, 1986, s. 61.

15. Bazı yayınlarda yapıdaki süslemelere değinilmiştir.